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Protokół nr XL/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 grudnia 2013r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XL sesji Rady Gminy 
Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co 
stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący obrad przywitał Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, sołtysów, 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  dyrektorów szkół z terenu gminy oraz zaproszonych Gości.  

Radni Rady Gminy nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 
27.11.2013r. 

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że na ustny wniosek Wójta Gminy Jacka Chmury 
wprowadził do porządku obrad dodatkowe projekty uchwał ( w pkt 4. Podjęcie uchwał)  : 

 „5) w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów, 

6)  w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego, 
7) w sprawie zmian wieloletniego planu finansowego, 
8) w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez gminę Grodzisko Dolne na pomoc w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych na lata 2014-2020 ” 
           
Następnie przedstawił porządek sesji  ( uwzględniający dodatkowe podpunkty): 
 
1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2014. 
4. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2013r.,  
2) w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego, 
3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego z przeznaczeniem na ”Przebudowę odcinka 
drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 256,56”, 
4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup busa 9–osobowego dla Zakładu 
Aktywności Zawodowej   w Nowej Sarzynie, 
5) w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów,  
6) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego, 
7) w sprawie zmian wieloletniego planu finansowego, 
8) w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez gminę Grodzisko Dolne na pomoc w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych na lata 2014-2020, 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie sesji.       
 
Realizacja porządku obrad przedstawiała się następująco: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański, prowadzący obrady, stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad 
uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 4  Podjęcie uchwał. 
 
Ad. 4.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego z przeznaczeniem na ”Przebudowę odcinka drogi 
powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 256,56”. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XL/324/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego z przeznaczeniem 
na ”Przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w 
km 10+588 – 17 + 256,56”/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4.4) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup busa 9–osobowego dla Zakładu Aktywności 
Zawodowej   w Nowej Sarzynie. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XL/325/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup busa 9–
osobowego dla Zakładu Aktywności Zawodowej   w Nowej Sarzynie /w wersji zaproponowanej/ została 
przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2014. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zapoznał wszystkich obecnych z procedurą opracowania   
i uchwalania  budżetu  Gminy. 

Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia budżetu gminy na rok 2014 wraz z uzasadnieniem.  

Dodatkowo zwróciła się do Radnych Rady Gminy o wyrażenie zgody na pokrycie z budżetu gminy różnicy 
powstałej pomiędzy dochodami z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Radni Rady Gminy jednogłośnie wyrazili zgodę na pokrycie różnicy z budżetu gminy (1 5 głosów „za”).  

Przewodniczący Dariusz Kopyt poinformował, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały budżetowej na rok 2014. 

Przewodniczący Zbigniew Rydzik poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały budżetowej na rok 2014. 
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Przewodniczący Budżetu i Finansów Feliks Szklanny odczytał ostateczną (uwzględniającą pozytywne opinie 
Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej) opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu gminy 
na 2014r przyjętą na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2013r.  

Skarbnik Gminy odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie:  

1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

2) uchwałę Nr 26/2013 z dnia 12 grudnia 2013r.  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii 
o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2014-2023, 

3) uchwałę Nr V/12/2013  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie  projektu budżetu Gminy na 
2014r., 

3) uchwałę Nr V/94/2013 z dnia 12 grudnia 2013r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego przez Gminę Grodzisko Dolne na 2014r. 

Wójt Gminy poinformował, że zalecenia zawarte w uchwale RIO w Rzeszowie zostały uwzględnione w projekcie 
uchwały budżetowej. 

W dyskusji nad projektem uchwały budżetowej głos zabrali: 

Radny Ryfa stwierdził, że nie widzi potrzeby opracowywania wieloletniej prognozy finansowej, bo w corocznym 
budżecie gminy zapisywane są środki na realizację nowych lub kontynuację rozpoczętych inwestycji. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wpf jest konieczny, aby Regionalna Izba Obrachunkowa miała obraz 
perspektywicznego zadłużenia Gminy w odniesieniu do kredytów  zaciągniętych na dzień uchwalania budżetu.  

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do uchwały budżetowej na rok 
2014.  

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała budżetowa Gminy Grodzisko Dolne na rok 2014 Nr XL/326/2014 z dnia 30 grudnia 2013r.  /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d. 

Ad. 4. 2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniego planu finansowego. 
 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XL/327/2013 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego na lata 2014-2022 /w 
wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

 Wójt Gminy Jacek Chmura podziękował Radzie Gminy za przyjęcie uchwały budżetowej na rok przyszły. 

Omawiając zadania inwestycyjne zapisane w przyszłorocznym budżecie Wójt Gminy podkreślił, że Urząd Gminy 
będzie musiał ciężko pracować celem pozyskania zewnętrzego dofinansowania, co jest warunkiem niezbędnym 
do realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie na rok 2014.  
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Zwrócił się też do Rady Gminy o wyrażenie zgody na przeznaczenie całej premii otrzymanej z tytułu wydzielenia 
funduszu sołeckiego w roku 2013 – na budowę parking k. kościoła w Chodaczowie. 

Za propozycją Wójta Gminy głosowało 13 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 

 Sekretarz Gminy przedstawił prezentację multimedialną n.t. podziału środków w przyszłorocznym budżecie 
Gminy na poszczególne zadania, w tym na zadania inwestycyjne. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d. 

Ad. 4. 1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
dokonania zmian w budżecie Gminy na 2013r. 

Podała również uzasadnienie do proponowanych zmian.  

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XL/328/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013 /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zmian wieloletniego planu finansowego. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XL/329/2013 w sprawie zmian wieloletniego planu finansowego /w wersji zaproponowanej/ 
została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4. 6) ) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego, 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XL/330/2013 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 
budżetowego /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4. 5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały  
 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów. 
 
Potrzebę uchwalenia uchwały regulującej zasady przyznawania wybitnie uzdolnionej młodzieży stypendiów 
poparł radny Zbigniew Konieczny. Podał przykład licealisty z Chodaczowa, który uzyskuje w sporcie bardzo 
dobre wyniki, jest m.in. mistrzem woj. podkarpackiego w biegach na 800m i 1000 m. Trenerzy rokują mu duże 
szanse w zawodach na szczeblu krajowym. Niestety zakup sprzętu sportowego, wyjazdy na zawody czy 
zgrupowania są bardzo kosztowne. Dobrze będzie wesprzeć jego rozwój przyznając mu stypendium. 
 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XL/331/2013 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów /w 
wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.8)  Kierownik GOPS Andrzej Wikiera przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
wydatków poniesionych przez gminę Grodzisko Dolne na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na lata 2014-
2020. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XL/332/2013 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez gminę Grodzisko 
Dolne na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na lata 2014-2020/w wersji zaproponowanej/ została 
przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 Interpelacje i zapytania. 
 
Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i interpelacji. 
 
 Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański podziękował wszystkim za pracę na rzecz Gminy w mijającym roku     
i życzył wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2014. Zaprosił wszystkich bezpośrednio po sesji  na spotkanie 
opłatkowe.  
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 7. Zamknięcie sesji.       
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański o godz. 13.45 ogłosił zamknięcie obrad XL sesji Rady Gminy 
Grodzisko Dolne. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy: 
 
Janina Rydzik       Jerzy Gdański 
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	 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zapoznał wszystkich obecnych z procedurą opracowania  i uchwalania  budżetu  Gminy.
	Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na rok 2014 wraz z uzasadnieniem. 
	Dodatkowo zwróciła się do Radnych Rady Gminy o wyrażenie zgody na pokrycie z budżetu gminy różnicy powstałej pomiędzy dochodami z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
	Radni Rady Gminy jednogłośnie wyrazili zgodę na pokrycie różnicy z budżetu gminy (1 5 głosów „za”). 
	Przewodniczący Dariusz Kopyt poinformował, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2014.
	Przewodniczący Zbigniew Rydzik poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 2014.
	Przewodniczący Budżetu i Finansów Feliks Szklanny odczytał ostateczną (uwzględniającą pozytywne opinie Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej) opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu gminy na 2014r przyjętą na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2013r. 
	Skarbnik Gminy odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie: 
	1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne,
	2) uchwałę Nr 26/2013 z dnia 12 grudnia 2013r.  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2014-2023,
	3) uchwałę Nr V/12/2013  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie  projektu budżetu Gminy na 2014r.,
	3) uchwałę Nr V/94/2013 z dnia 12 grudnia 2013r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Grodzisko Dolne na 2014r.
	Wójt Gminy poinformował, że zalecenia zawarte w uchwale RIO w Rzeszowie zostały uwzględnione w projekcie uchwały budżetowej.
	W dyskusji nad projektem uchwały budżetowej głos zabrali:
	Radny Ryfa stwierdził, że nie widzi potrzeby opracowywania wieloletniej prognozy finansowej, bo w corocznym budżecie gminy zapisywane są środki na realizację nowych lub kontynuację rozpoczętych inwestycji.
	Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wpf jest konieczny, aby Regionalna Izba Obrachunkowa miała obraz perspektywicznego zadłużenia Gminy w odniesieniu do kredytów  zaciągniętych na dzień uchwalania budżetu. 
	Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do uchwały budżetowej na rok 2014. 
	Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
	Uchwała budżetowa Gminy Grodzisko Dolne na rok 2014 Nr XL/326/2014 z dnia 30 grudnia 2013r.  /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d.
	Ad. 4. 2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego.
	Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.
	Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
	Uchwała nr XL/327/2013 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu finansowego na lata 2014-2022 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	 Wójt Gminy Jacek Chmura podziękował Radzie Gminy za przyjęcie uchwały budżetowej na rok przyszły.
	Omawiając zadania inwestycyjne zapisane w przyszłorocznym budżecie Wójt Gminy podkreślił, że Urząd Gminy będzie musiał ciężko pracować celem pozyskania zewnętrzego dofinansowania, co jest warunkiem niezbędnym do realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie na rok 2014. 
	Zwrócił się też do Rady Gminy o wyrażenie zgody na przeznaczenie całej premii otrzymanej z tytułu wydzielenia funduszu sołeckiego w roku 2013 – na budowę parking k. kościoła w Chodaczowie.
	Za propozycją Wójta Gminy głosowało 13 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.
	 Sekretarz Gminy przedstawił prezentację multimedialną n.t. podziału środków w przyszłorocznym budżecie Gminy na poszczególne zadania, w tym na zadania inwestycyjne.
	Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d.
	Ad. 4. 1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2013r.
	Podała również uzasadnienie do proponowanych zmian. 
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XL/328/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniego planu finansowego.
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XL/329/2013 w sprawie zmian wieloletniego planu finansowego /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4. 6) ) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego,
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XL/330/2013 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku budżetowego /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4. 5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 
	 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów.
	Potrzebę uchwalenia uchwały regulującej zasady przyznawania wybitnie uzdolnionej młodzieży stypendiów poparł radny Zbigniew Konieczny. Podał przykład licealisty z Chodaczowa, który uzyskuje w sporcie bardzo dobre wyniki, jest m.in. mistrzem woj. podkarpackiego w biegach na 800m i 1000 m. Trenerzy rokują mu duże szanse w zawodach na szczeblu krajowym. Niestety zakup sprzętu sportowego, wyjazdy na zawody czy zgrupowania są bardzo kosztowne. Dobrze będzie wesprzeć jego rozwój przyznając mu stypendium.
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XL/331/2013 w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania uzdolnionych uczniów /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.8)  Kierownik GOPS Andrzej Wikiera przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez gminę Grodzisko Dolne na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na lata 2014-2020.
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XL/332/2013 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez gminę Grodzisko Dolne na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na lata 2014-2020/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5 Interpelacje i zapytania.
	Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i interpelacji.
	 Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański podziękował wszystkim za pracę na rzecz Gminy w mijającym roku     i życzył wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2014. Zaprosił wszystkich bezpośrednio po sesji  na spotkanie opłatkowe. 
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 7. Zamknięcie sesji.      
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański o godz. 13.45 ogłosił zamknięcie obrad XL sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.
	Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy:
	Janina Rydzik       Jerzy Gdański
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